
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

27 июня 2023 г.                                                                                                                            № 233  

 

п. Заиграево 

 
О проведении мероприятий в сфере профилактики  

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  

и предупреждения преступлений в отношении них 

 

 

В соответствии с Постановлением координационного совещания руководителей 

правоохранительных органов Заиграевского района № 1 от 29.03.2023 г., в целях 

организации эффективной профилактической работы по предупреждению безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних, укреплению и сохранению психического 

здоровья и психологического благополучия несовершеннолетних, профилактики 

суицидального поведения, обеспечению безопасности детей, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. При подготовке плана мероприятий на 2023-2024 учебный год, включить 

мероприятия, по профилактике суицидального, деструктивного и общественно-опасного 

поведения несовершеннолетних. 

1.2. Предусмотреть в программе воспитания мероприятия, направленные на 

профилактику информационной безопасности и защиты детей от информации, содержащей 

деструктивную идеологию, в том числе в интернет пространстве. 

1.3. Принять должные меры к выяснению и устранению причин и условий, 

повлекших суицидальное поведение несовершеннолетних и реализации полного комплекса 

мер профилактического характера. 

1.4. Принимать достаточный комплекс мер по социальной реабилитации и 

адаптации несовершеннолетних, совершивших преступления. 

1.5. Принять дополнительные меры к организации оздоровительного отдыха и 

досуга детей, состоящих на разных видах учета, в том числе из семей СОП. 

1.6. Обеспечить контроль проведения мероприятий по своевременному 

выявлению и информированию субъектов профилактики о детях, находящихся в 

социально-опасном положении. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                            А.А. Шурыгина 
 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

 


